
cs
v:

 B
O

A2
02

01
01

60
10

16/10/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 207

23283

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2020, del Director General de Innovación y Formación 
Profesional, por la que se autoriza para impartir segunda lengua extranjera en 5.º y 6.º 
de Educación Primaria a partir del curso 2020-2021 en centros docentes de Educación 
Primaria de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Por Resolución de 11 de junio de 2020, del Director General de Innovación y Formación 
Profesional, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 120, de 19 de junio de 2020) se convocó a 
los centros docentes de educación infantil y primaria de la Comunidad Autónoma de Aragón 
para solicitar la autorización para impartir segunda lengua extranjera en 5.º y 6.º de Educación 
Primaria a partir del curso 2020-2021.

Dicha Resolución contempla en su apartado tercero que el procedimiento de autorización 
será el establecido en el artículo 4 de la Orden de 17 de junio de 2010, de la Consejera de 
Educación, Cultura y Deporte, por la que se regula el procedimiento de autorización para im-
partir segunda lengua extranjera en centros docentes de Educación Infantil y Primaria de la 
Comunidad Autónoma de Aragón.

De acuerdo con lo previsto en el mencionado artículo, la Inspección Educativa estudió la 
viabilidad de las solicitudes presentadas, emitiendo informe sobre las mismas. A la vista del 
informe, los Directores de los correspondientes Servicios Provinciales elevaron a este centro 
directivo su propuesta, para que se dicte la oportuna resolución.

Igualmente, los centros han acreditado ante el Servicio Provincial correspondiente, que 
disponen de profesorado suficiente y con la titulación académica adecuada para el desarrollo 
de estas enseñanzas.

Visto lo anterior, de conformidad con lo establecido en la Orden de 17 de junio de 2010, de 
la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, y dando cumplimiento a la Resolución de 11 
de junio de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, resuelvo:

Primero.— Autorizar para impartir segunda lengua extranjera en 5.º y 6.º de Educación 
Primaria, a partir del curso 2020-2021, a los Centros docentes de Educación Primaria de la 
Comunidad Autónoma de Aragón que se relacionan en el anexo a esta Resolución.

Segundo.— Ordenar la publicación de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
así como en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

Tercero.— Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, conforme a lo establecido en los ar-
tículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponer.

De acuerdo con la normativa citada, los centros docentes públicos no están legitimados 
para interponer dichos recursos. No obstante, podrán oponerse mediante escrito motivado, 
indicado las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 2 de octubre de 2020.

El Director General de Innovación
y Formación Profesional,

ANTONIO MARTÍNEZ RAMOS



cs
v:

 B
O

A2
02

01
01

60
10

16/10/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 207

23284

 

 

 
 

 
ANEXO 

 
Centros docentes a los que se autoriza para impartir segunda lengua extranjera 

en 5º y 6º de Educación Primaria a partir del curso 2020-2021 
 
 
 
CENTRO PROVINCIA LOCALIDAD LENGUA 
CEIP SAN VICENTE HUESCA HUESCA FRANCÉS 
CRA DEL MEZQUÍN TERUEL CASTELSERÁS FRANCÉS 
C. VIRGEN DE GUADALUPE ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 
CPI ARCOSUR ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 
CPI ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA FRANCÉS 

 


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores ayudantes doctores. Curso 2020/2021.
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores con contrato de interinidad. Curso 2020/2021.

	AYUNTAMIENTO DE MORA DE RUBIELOS 
	RESOLUCIÓN número 79, de 8 de octubre de 2020, de la Alcaldía de Mora de Rubielos, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Mora de Rubielos (Teruel) del año 2020.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/982/2020, de 25 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y el Ayuntamiento de Monzón, para la adecuación y acondicionamiento de dos inmuebles y el establec
	ORDEN PRI/983/2020, de 25 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Consejo de Colegios de Abogados de Aragón, para la prestación del servicio de asesoramiento jurídico in
	ORDEN PRI/984/2020, de 25 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca, por el que se concede una subvención nominativa al Ayuntamiento de Huesca para la celebración de la Feria I

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2020, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/985/2020, de 1 de octubre, por la que se publica el Acuerdo de 16 de septiembre de 2020, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación y puesta en funcionamiento del Máster Universitario en Enfermería de Urgencias, Emergencias y

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/986/2020, de 9 de octubre, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de la Orden VMV/458/2020, de 9 de junio, por la que se convocan ayudas para minimizar el impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de viviend

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se autoriza para impartir segunda lengua extranjera en 5.º y 6.º de Educación Primaria a partir del curso 2020-2021 en centros docentes de Educación

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación número 6 del Plan General de Ordenación Urbana de Torres de Alb
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación número 13 y número 14 del Plan General de Ordenación Urbana de 
	RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica del Plan General de Ordenación Urbana Simplificado de Ejulve (Teruel), promovido por el Ayuntamiento de Ejulve (Núm
	RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de aprovechamiento de los recursos de la sección A) áridos, en la cantera “La Fuente”, sobre una sup



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-Administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario número 43/2018.
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-Administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario número 320/2020.
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-Administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario número 134/2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2020, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se abre trámite de audiencia en el expediente para la declaración como bien de interés cultural, en la categoría de conjunto de interés cultural zona arqueológi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, por el que se hace público el inicio de las operaciones de clasificación de las vías pecuarias del término municipal de Camarillas (Teruel).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se convoca a las entidades representativas de usos turísticos, recreativos y acuícolas, como miembros de la Comisión del Agua de Aragón, ante el proceso de renovación de dichos vocales en el seno de la C

	AYUNTAMIENTO DE LUCENA DE JALÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Lucena de Jalón, por la que se aprueba inicialmente expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la instalación y puesta en servicio de planta provisional móvil de fabricación de hormigón en masa, a ubicar 

	AYUNTAMIENTO DE MEQUINENZA
	RESOLUCIÓN de Alcaldía del Ayuntamiento de Mequinenza, de 30 de septiembre de 2020, por el que se aprueba inicialmente la aprobación de la modificación del Plan Especial de Aubera.




